INDICAÇÃO Nº
3619
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando a criação dos cargos necessários para a efetiva instalação da Vara Distrital do município de Cesário Lange, criada pela Lei Complementar nº 877, de 29 de agosto de 2000, no seu artigo 1º, inciso IV.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma justa reivindicação da comunidade do município de Cesário Lange, abraçada pelo nobre vereador Osmar Trevisan, da Câmara Municipal daquela cidade.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos - PV

SPL - Código de Originalidade: 748394 191007 1408